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Záverečný účet obce  
a rozpočtové hospodárenie za rok 2021 

 
1. Rozpočet obce na rok 2021 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. 
Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový. Schodok kapitálového rozpočtu a schodok 
finančných operácií sa bude kryť z prebytku bežného rozpočtu. 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 21. 12. 2020 uznesením 
č.115/2020. 
Rozpočet bol zmenený: 

- prvá  zmena  schválená dňa 30. 6. 2021 uznesením č. 139/2021 
- úpravy v súlade s prijatými transfermi 
- úpravy v kompetencii starostu obce, uznesenie č. 235/2010 

 
 

Rozpočet obce k 31.12.2021  
 

  
Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Príjmy celkom 2 800 023,00 3 308 470,20 
z toho :   
Bežné príjmy    2 198 480,00     2 387 488,71 
Kapitálové príjmy     243 543,00     455 760,51 
Finančné príjmy                 0,00       67 365,97 
Bežné príjmy ZŠ s MŠ        95 000,00        81 411,24 
Finančné operácie ZŠ s MŠ          5 000,00         5 848,05 
Bežné príjmy ZpS        258 000,00        287 675,02 
Kapitálové príjmy ZpS         20 340,00        10 080,00 
Výdavky celkom   2 800 023,00   3 035 259,32 
z toho :   
Bežné výdavky 812 372,00 919 671,50 
Kapitálové výdavky 324 861,00 324 861,00 
Finančné výdavky 104 218,00 126 711,94 
Bežné výdavky ZŠ s MŠ  1  020 000,00   1 069 926,84 
Kapitálové výdavky ZŠsMŠ 0    24 466,80 
Bežné výdavky ZpS    20 340,00  538 181,14 
Kapitálové výdavky ZpS 0      27 395,00 
Rozpočet  obce 0,00    273 210,88 

 
 
 



2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 
  
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

2 910 615,19 2 897 612,18 99,55 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 910 615,19 EUR bol skutočný príjem k 31.12. 2021  
v sume 2 897 612,18 EUR, čo predstavuje  99,55 % plnenie.  
 
Bežné príjmy 
 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

2 387 488,71 2 374 485,70 99,46 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 387 488,71 EUR bol skutočný príjem k 31.12. 2021  
v sume 2 374 485,70 EUR, čo predstavuje  99,46 % plnenie.  
 

a) Daňové príjmy  
 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 211 785,00 1 196 607,91 98,75 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 971 394,41 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12. 2021  poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 956 217,83 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 98,43 %.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 104 537,18 EUR bol skutočný príjem k 31.12. 2021  v sume 104 537,18 
EUR, čo je 100,00 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 51 806,91 EUR, dane zo  
stavieb boli v sume 52 730,27 EUR.  
Príjmy dane za ubytovanie boli za rok 2021  vo výške 2 114,50 EUR. 
K 31.12. 2021  obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 97 974,14 EUR. 
 
Daň za psa   
Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 3 437,97 EUR. K 31.12. 2021  obec eviduje 
pohľadávky v sume 486,70 EUR. 
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 82 293,37 EUR. K 31.12. 2021  obec eviduje 
pohľadávky v sume 14 489,93 EUR. 
 

b) nedaňové príjmy:  
  
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

146 739,10 148 913,17 101,48 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 130 222,48 EUR bol skutočný príjem k 31.12. 2021 v sume 133 237,10 
EUR, čo je 102,31 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov 
v sume 2 793,71 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 130 443,39 
EUR. 



Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 15 692,40 EUR bol skutočný príjem k 31.12. 2021  v sume 15 296,44 
EUR, čo je 97,48 % plnenie.  
Medzi iné poplatky a platby boli rozpočtované príjmy za rozvoz stravy, opatrovateľskú 
službu, za dom smútku, miestny rozhlas,  cintorínske poplatky,  prenájom pozemkov a budov, 
príjem z predaja pozemkov. 
 

c)  iné nedaňové príjmy:  
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 549,75 379,63 46,06 
 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek, z výťažkov 
lotérií, z poistného plnenia. 
 
Prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 1 034 936,80 EUR bol skutočný príjem vo výške  
1 034 936,80 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Ministerstvo vnútra SR 617 309,00 základné vzdelanie 
Ministerstvo vnútra SR 5 018,82 Voľby NR, SODB 
Trnavský samosprávny kraj 1 700,00 Adventný koncert 
MŠVVaŠ SR 7 520,00 vzdelávacie poukazy 
Ministerstvo vnútra SR 9 810,00 predškoláci 
MŠVVaŠ SR 2 633,00 dopravné 
Ministerstvo ŽP 241,17 životné prostredie 
Ministerstvo práce, SV a R 293 916,45 ZpS 
MDVaRR SR 106,32 komunikácie 
Dobrovoľná požiarna ochrana 5 000,00 BT - hasiči 
Trnavský samosprávny kraj 1 700,00 VZN 45/2018 
Ministerstvo práce, SV a R 3 398,85 Výkon samosprávnych funkcií 
Ministerstvo vnútra SR 812,13 Register obyvateľov 
Fond na podporu umenia  1 000,00 knižnica 
Ministerstvo vnútra SR 5 829,30 matrika 
Ministerstvo práce, SV a R 43 041,60 Hmotná núdza 
MDVaRR SR 3 188,96 Stavebný úrad 
Ministerstvo vnútra SR 61,20 Register adries 
MPSVaR 32 640,00 Podpora opatrovateľskej služby 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

 

 



1. Kapitálové príjmy:  
  
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

455 760,51 455 760,51 100 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 455 760,51 EUR bol skutočný príjem k 31.12. 2021  
v sume 455 760,51 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. Kapitálové príjmy tvoril príjem za 
predaj kapitálových aktív vo výške 4 880,00 EUR. 
 
Prijaté granty a transfery 
 
V roku 2021 obec Moravany nad Váhom prijala kapitálový transfer do zariadenia pre 
seniorov na nákup zdvíhacieho stropného systému, na výstavbu denného stacionára, nákup 
konvektomatu do školskej jedálne, rekonštrukciu atletickej dráhy a predĺženie vodovodu 
v ovci. 
 
 
 
2. Príjmové finančné operácie:  
  
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

67 365,97  67 365,97 100,00 
 
Z rozpočtovaných finančných príjmov 67 365,97 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021  
v sume 67 365,97 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie. Finančné príjmy tvoril zostatok 
prostriedkov z r. 2020 vo výške 36 794,88 € a nevyčerpaná dotácia vo výške 30 571,09 
financovanie ZŠ, vzdelávacie poukazy, podporu zamestnanosti §50, stravovanie žiakov. 
 
3. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy  
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

445 628,67 445 628,67 100,00 
 
Z rozpočtovaných bežných  príjmov 445 628,67 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021  
v sume 445 628,67 EUR, čo predstavuje   100 % plnenie.  
 
Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou,  z toho: 
Základná škola s materskou školou          157 953,65 EUR 
Zariadenie pre seniorov                             287 675,02 EUR 
 
Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou,  z toho: 
Zariadenie pre seniorov                              10 080,00 EUR 
 
 
Finančné príjmové operácie rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou,  z toho: 
Základná škola s materskou školou              5 848,05 EUR 
 
 
 



3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

3 035 259,31 2 552 398,69 84,09 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 3 035 259,31 EUR bolo skutočne čerpané   
k 31.12. 2021  v sume 2 552 398,69 EUR, čo predstavuje  84,09 % čerpanie.  
 
 
 
1. Bežné výdavky  
  
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

919 671,50 863 957,89 93,94 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 919 671,50 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021  
v sume 863 957,89 EUR, čo predstavuje  93,94 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu.  
 
Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 216 999,89 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12. 2021  v sume 204 250,11 
EUR, čo je 94,12 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  matriky, 
stavebného úradu, opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva, 
s výnimkou právnych subjektov. 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných 135 025,68 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12. 2021  v sume 131 541,62 
EUR, čo je 97,42 % čerpanie, s výnimkou právnych subjektov. 
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 509 697,94 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12. 2021  v sume 478 663,79 
EUR, čo je 93,91 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 
cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 
nájom a ostatné tovary a služby, s výnimkou právnych subjektov. 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 18 654,13 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021  v sume 15 879,38 
EUR, čo predstavuje 85,13 % čerpanie, s výnimkou právnych subjektov. 
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     
finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných  39 293,86 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021  v sume 33 622,99 
EUR, čo predstavuje 85,57 % čerpanie.  
 
2) Kapitálové výdavky : 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

324 861,00 273 631,70 84,23 
 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 324 861,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12. 
2021  v sume 273 631,70 EUR, čo predstavuje 84,23 % čerpanie.  
 



Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu.  
Medzi významné položky výdavkov kapitálového rozpočtu patrí:  
a) Denný stacionár 
Z rozpočtovaných  217 323,38 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021  v sume 
217 323,38 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
b) Rekonštrukcia kultúrneho domu 
Z rozpočtovaných 21 638,78 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021  v sume 21 638,78 
EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
c) Zateplenie OŠK Moravany nad Váhom 
Z rozpočtovaných 3 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 3 000,00 
EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
d) Rekonštrukcia detského ihriska Prúdy 
Z rozpočtovaných 5 621,54 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 5 621,54 
EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
e) Cesty - výstavba 
Z rozpočtovaných 6 600,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 6 600,00 
EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
f) Separovaný zber – zberné miesto 
Z rozpočtovaných 2 200,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 2 200,00 
EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
g) Zdvíhací stropný systém - ZpS 
Z rozpočtovaných 16 060,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 16 060,00 
EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 
 
3) Výdavkové finančné operácie : 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

126 711,94 126 711,94 98,25 
Z rozpočtovaných finančných výdavkov 126 711,94 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 126 711,94 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 
Záverečného účtu.  
 
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
 Bežné výdavky  
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 608 107,98 1 608 107,98 100,00 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 608 107,98 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 1 608 107,98 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola s materskou školou                      1 069 926,84 EUR 
Zariadenie pre seniorov                                           538 181,14 EUR  
 
Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola s materskou školou                      24 466,80 EUR 
Zariadenie pre seniorov                                         27 395,00 EUR 
 



 
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 
 

 
Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 2 743 571,96 
z toho : bežné príjmy obce  2 374 485,70 
             bežné príjmy RO - ZŠ    81 411,24 
             bežné príjmy RO - ZpS     287 675,02 
Bežné výdavky spolu 2 472 065,87 
z toho : bežné výdavky  obce     863 957,89 
             bežné výdavky  RO - ZŠ 1  069 926,84 
             bežné výdavky  RO - ZpS    538 181,14 
Bežný rozpočet                      +271 506,09 
Kapitálové  príjmy spolu 465 840,51 
z toho : kapitálové  príjmy obce      455 760,51 
               kapitálové  príjmy RO ZpS 10 080,00 
Kapitálové  výdavky spolu                       325 493,50 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  273 631,70 
             kapitálové  výdavky  RO ZŠ 24 466,80 
             kapitálové  výdavky  RO ZpS 27 395,00 
Kapitálový rozpočet  140 347,01 
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 411 853,10 
 Vylúčenie z prebytku  - 
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 
rozpočtu 411 853,10 

Príjmy z finančných operácií - obec 67 365,97 
Príjmy z finančných operácií - ZŠ   5 848,05 
Výdavky z finančných operácií - obec 126 711,94 
Rozdiel finančných operácií  -53 497,92 
PRÍJMY SPOLU                      3 282 626,49 
VÝDAVKY SPOLU                    2 924 271,31 
Hospodárenie obce     358 355,18 
Vylúčenie z prebytku  309 065,85 
Upravené hospodárenie obce    49 289,33 

 
Prebytok rozpočtu (bežného a kapitálového) v sume  411 853,10 EUR zistený podľa 
ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
v rozpočtovom roku 2021 bol použitý na krytie schodku finančných operácií vo výške 
53 497,92 EUR. 
 
 



     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku hospodárenia obce podľa § 10 
ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  
 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné a kapitálové výdavky 
poskytnuté v  rozpočtovom roku 2021  v sume  301 435,55 EUR, a to na :  

- stravné žiakov     v sume            28 519,20 EUR 
- vzdelávacie poukazy     v sume              3 752,88 EUR 
- dopravné žiakov    v sume       424,20 EUR 
- materské školy    v sume    1 000,00 EUR 
- rekonštrukcia atletickej dráhy  v sume           141 000,00 EUR 
- predĺženie vodovodu v obci   v sume  88 135,78 EUR 
- projekt opatrovateľská služba  v sume  32 640,00 EUR 
- gramotnosť – účet ZŠ     v sume    5 963,49 EUR 

            Spolu                                                                                  301 435,55 EUR 
 

b) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 
ods.2 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní 
v z.n.p. v sume 671,25 €, ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade 
s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.  

c) nevyčerpané prostriedky prijaté od stravníkov v sume 4 984,34 €  
d) nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu vo výške 1 974,71 € 

 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za            
rok 2021 vo výške 49 289,33 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 
a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
  
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021 8 886,40       
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

nevznikli      

                - z finančných operácií nevznikli 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       
- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

neboli       

               - krytie schodku rozpočtu  
               - ostatné úbytky   
KZ k 31.12.2021 8 886,40       

 



Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021 1 644,31 
Prírastky - povinný prídel – 1,05 %                    2 370,40 
Úbytky   - stravovanie                     2 040,00 
KZ k 31.12.2021 1 974,71 

 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 6 052 537,24 6 310 985,83  
 

Neobežný majetok spolu 5 836 534,37 5 741 671,11 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 37 654,35 24 201,94 

Dlhodobý hmotný majetok 5 286 631,46 5 205 220,61  
 

Dlhodobý finančný majetok 512 248,56 512 248,56 

Obežný majetok spolu 204 059,57 557 679,80 

z toho :   

Zásoby 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 21 308,52 75 585,48 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  114 016,18 134 454,63 

Finančné účty  68 734,87 347 625,23 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  11 943,30 11 634,92 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 6 052 537,24 6 310 985,83 

Vlastné imanie  2 029 980,50 2 066 354,16 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  -121 749,94 -121 749,94 



Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  2 151 730,44 2 188 104,10 

Záväzky 1 551 894,77 1 755 063,90 

z toho :   

Rezervy  2 250,00 2 250,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 30 571,09 262 832,06 

Dlhodobé záväzky 929 732,07 886 913,05 

Krátkodobé záväzky 172 610,53 251 725,81 

Bankové úvery a výpomoci 416 730,98 351 342,98 
Časové rozlíšenie 2 470 661,97 2 489 567,77 

 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 

 
Obec k 31.12.2021 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám  301 404,98 EUR 
- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF)                            879 218,39 EUR 
- voči dodávateľom            100 067,96 EUR 
- voči štátnemu rozpočtu  262 832,06 EUR 
- voči zamestnancom         21 340,23 EUR 
- voči poisťovniam a daňovému úradu                         17 346,59 EUR 
 
 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 
osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2015 o dotáciách, právnickým 
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky na ..... 
- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných prostriedkov 

 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - 
stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
OŠK Moravany nad Váhom 11 000,00 EUR 11 000,00 EUR 0 
Príspevok v HN - občan      100,00 EUR      100,00 EUR 0 
Jednota dôchodcov na Slovensku   1 000,00 EUR 1 000,00 EUR 0 
ZOSZTP Moravany n/V   1 000,00 EUR 1 000,00 EUR 0 
Mesto Piešťany - CVČ 1 312,00 EUR        1 312,00 EUR        0 

 
K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 
2/2015 o dotáciách. 
 
 



9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola s MŠ 386 010,86 379 401,89 6 608,97 
Zariadenie pre seniorov 243 430,57 243 404,69 25,88 

 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola s MŠ 692 294,48 658 598,20 33 696,28 
Zariadenie pre seniorov 304 751,45 304 751,45 0 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : školstvo, 
matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
po 
užitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 

MŠVVaŠ SR Základné vzdelanie 636 044,88 635 044,88 1 000,00 

Ministerstvo 
vnútra SR 

Voľby, SBDO 5 018,82 5 018,82 0 

Ministerstvo 
vnútra SR 

COVID 38 815,00 38 815,00 0 

MŠVVaŠ SR vzdelávacie poukazy 10 575,00 6 822,12 3 752,88 

MŠVVaŠ SR dopravné 2 633,00 2 208,80 424,20 



Ministerstvo ŽP životné prostredie 241,17 241,17 0 

Ministerstvo 
práce, SV a R 

Zariadenie pre seniorov 304 751,45 304 751,45 0 

MDVaRR SR komunikácie 106,32 106,32 0 

Ministerstvo 
práce, SV a R 

§50 0 3 670,71 0 

MŠVVaŠ SR Výkon samosprávnych 
funkcií 

3 398,85 3 398,85 0 

Ministerstvo 
vnútra SR 

Register obyvateľov 812,13 812,13 0 

Ministerstvo 
vnútra SR 

matrika 5 829,30 5 829,30 0 

Ministerstvo 
práce, SV a R 

Hmotná núdza 43 041,60 14 522,40 28 519,20 

MDaV SR Stavebný úrad 3 188,96 3 188,96 0 

Ministerstvo 
vnútra SR 

Register adries 61,20 61,20 0 

Ministerstvo 
vnútra SR 

hasiči 5 000,00 5 000,00 0 

Ministerstvo ŽP 
SR 

Enviromentálny fond 3 035,53 3 035,53 0 

Ministerstvo ŽP 
SR 

Predĺženie vodovodu 88 135,78 0 88 135,78 

MDVaRR SR Denný stacionár 206 309,73 206 309,73 0 

MŠVVaŠ SR Rekonštrukcia atletickej 
dráhy ZŠ 

141 000,00 0 141 000,00 

Ministerstvo 
kultúry SR 

Projekt - knižnica 1 000,00 1 000,00 0 

Ministerstvo 
vnútra SR 

Zlepšenie vybavenia ŠJ 5 000,00 5 000,00 0 

 
 
 
10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu         
Príloha č.1 Záverečného účtu. 
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